
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente B070001/2019-0029
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2019
a las 10:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el proyecto técnico denominado
"Acondicionamiento de curvas en el acceso a Lerés" (TM Jaca)

Valor estimado del contrato 114.704,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.641,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.704,02 EUR.

Clasificación CPV
45233123 - Trabajos de construcción de carreteras secundarias.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los trabajos se realizarán en el término municipal de Jaca.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRYOBRA 2010 SLU
NIF B22365456

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.267,97 EUR.

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=796d3500-89b7-4124-9155-39fbec2540f6


Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca,
3ª Planta - Servicio de Secretaría

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura del sobre 3

Precio de la oferta más baja 88.267,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.208,46 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 106.804,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato B070001/2019-0029
Fecha de Formalización 24/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Todas las cuestiones o dudas sobre la presente licitación deberán realizarse a través de esta
Plataforma. Por la misma vía serán contestadas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca
3ª Planta - Servicio de Secretaría.

Dirección Postal

(22071) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/04/2019 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

3ª Planta - Servicio de Secretaría.

Dirección Postal

(22071) Huesca España

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2019 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora sobre el espesor de la capa de zahorras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del emplazamiento de la obra y de su funcionalidad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descripción general del desarrollo de las obras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medidas de seguridad en defensa de las instalaciones energéticas
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iLNMYUsTGVrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004165437 |  2019-654488 | lun, 24 jun 2019 10:37:39:713 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8325666191679643725288777625502603867 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iLNMYUsTGVrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

